
Nagranie dźwiękowe z obrad 

LXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 11 sierpnia 2023 r. 
— stanowi załącznik nr 1 do protokołu - 

OA.0002.8.2023 

Protokół Nr LXVI/2023 
z LXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia 

Jarosław, 11 sierpnia 2023 roku 
Sala Narad UM Rynek I, Ratusz 

Ad. I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady LXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia VIII kadencji (2018 — 2023) 
otworzył o godz.8.15 Przewodniczący Rady Miasta Szczepan Łąka. Po powitaniu 
oświadczył, iż sesja została zwołana w oparciu o art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym, $53 ust. 4 Statutu Gminy Miejskiej Jarosław. Zgodnie z listą 
obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji (/ista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu). Nieobecni usprawiedliwieni: radny Piotr Baran, radna Wanda 

Czerwiec, radna Jolanta Makarowska, radny Wiesław Strzępek, radny Janusz Szkodny, radny 
Maciej Wałęga, radna Monika Więckowska i radna Agnieszka Wywrót. 

Nieobecny — radny Marcin Nazarewicz, 

W obradach uczestniczyli również: 

l. Zastępca Burmistrza Miasta — Dariusz Tracz 

2. Skarbnik Miasta — Anna Gołąb 
3. Radca Prawny — Mariusz Prychocin 
4. Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miasta 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Ad. II. Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Szczepan Łąka poinformował, że porządek obrad wraz 

z jednym projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 
2023 rok został radnym przesłany elektronicznie w czwartek tj. 10 sierpnia br. 

Proponowany porządek obrad: 
I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 
III. Podjęcie uchwały: 

1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok. 

IV. Zakończenie obrad. 

-porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, 
-pismo znak: OA.0002.7.2023 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, 
-ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Nikt nie zgłosił zmian do w/w porządku obrad. 
płokokożOR OOOO OKOŁO ŁO KOŁO ŁO ŁO ŻOR OKO EEE KOZIEŁ ESZE OKOŁO KOŁKI OOOO ŁO ŁO ŁO KŁ IEH 
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Ad. Ill. Podjęcie uchwały: 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta Jarosławia na 2023 rok - projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
  

Przewodniczący Rady Szczepan Łąka poinformował, że w bieżącym roku Gmina Miejska 

Jarosław realizuje zadanie pn. "Ekologiczne Miasto Jarosław". Planowana na ten cel dotacja 
ze środków instrumentu REACT-EU w ramach osi priorytetowej III Czysta energia, działanie 
3.1 Rozwój OZE "konkurs parasolowy" RPO WP na lata 2014-2020 - to kwota 6 469 122,26 zł. 

Wstępnie wyszacowana wielkość planu zadania nie zabezpiecza potrzebnych środków na 
realizację inwestycji. Rozstrzygnięcie postępowania przetargowego i podpisanie umowy 
z wykonawcą będzie możliwe po zwiększeniu środków na realizację przedsięwzięcia 

w wysokości określonej w projekcie uchwały. 

Głos w dyskusji zabrali: radny Mariusz Walter, radny Piotr Kozak, radna Dorota Batiuk- 

Jankiewicz oraz radna Magdalena Cisek-Skiba pytając: 

a czy wymienione zadania tj. zamontowanie paneli fotowoltaicznych, kolektorów 
słonecznych, pomp ciepła i kotłów były ujęte w budżecie miasta Jarosławia, a jeśli tak 

— to na jaką kwotę i ewentualnie ile pieniędzy brakuje, 
« czy podjęcie przez Radę Miasta niniejszej uchwały nie będzie wiązało się 

z koniecznością zaciągnięcia przez Gminę Miejską Jarosław kolejnego kredytu, 

« ile środków finansowych brakuje na każde z wymienionych obszarów (panele 
fotowoltaiczne, kolektory słoneczne, pompy ciepła i kotły) i co konkretnie będzie 
robione, 

«  odatę złożenia przez burmistrza wniosku do przewodniczącego Rady Miasta o zwołanie 

sesji, 
a _ kiedy dokonano otwarcia ofert i jaki jest czas związania ofertą, 

a o czynniki, które spowodowały, że projekt uchwały opatrzony datą 28 sierpnia 2023 r. 
musi być procedowany na sesji nadzwyczajnej 11 sierpnia br., 

m jaka konkretnie kwota jest wpisana w budżecie miasta Jarosławia na 2023 rok na 
realizację omawianego projektu, czy jest to: 7 278 592,79 zł, czy też: 809 470,53 zł, 

a czy mieszkańcy biorący udział w projekcie „Ekologiczne Miasto Jarosław” otrzymają 

jakieś informacje w kwestii dalszych działań związanych z projektem. 

Przewodniczący Rady Miasta Szczepan Łąka oświadczył, że wniosek o zwołanie sesji 
wpłynął w czwartek 10 sierpnia br. 
W związku z tym, że uczestniczący w obradach LXVI nadzwyczajnej sesji w dniu 11 sierpnia 

20023 r. radny Mariusz Walter ociągał się (pomimo próśb) ze złożeniem podpisu na liście 

obecności, przewodniczący Rady Szczepan Łąka poprosił o odnotowanie tego faktu 

w protokole. Ostatecznie radny złożył podpis na liście obecności przez co przewodniczący 

wycofał swój wniosek. 

Odpowiedzi udzielały Skarbnik Miasta Anna Gołąb i dyrektor Biura Strategii 
i Pozyskiwania Funduszy Edyta Pytko tłumacząc, że: 

m Gmina Miejska Jarosław jest w trakcie realizacji projektu „Ekologiczne Miasto 
Jarosław”, 

s zostało przeprowadzone postępowanie przetargowe w poszczególnych płaszczyznach 
tj. na zamontowanie paneli fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych, pomp ciepła 
i kotłów na biomasę, 
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a złożone oferty (w tych czterech obszarach) znacznie przewyższały zaplanowaną przez 

Gminę wartość, stąd dzisiejszy projekt uchwały, 

a przyjęcie uchwały jest niezbędne dla podjęcia decyzji na temat wyniku postępowania, 
s niniejsze zadanie jest ujęte w budżecie miasta Jarosławia, ale zakłada inną kwotę, 

a _ projekt uchwały przedłożony na dzisiejszą sesję zwiększa o 3 534 478,05 zł środki 
finansowe na zadanie „Ekologiczne Miasto Jarosław” otrzymane z dotacji, 

s planowana na ten cel dotacja pochodzi ze środków instrumentu REACT-EU w ramach 

osi priorytetowej III Czysta energia, działanie 3.1 Rozwój OZE "konkurs parasolowy" 
RPO WP na lata 2014-2020 - to kwota 6 469 122,26 zł, 

s _ wszystkie płaszczyzny projektu znajdują się w tej samej klasyfikacji budżetowej, 
a o ostatecznym wykonaniu projektu w poszczególnych obszarach decydować będą 

mieszkańcy Jarosławia, 

«a Gmina Miejska Jarosław uczyniła wszystko, by zapewnić potencjalnym odbiorcom 

i uczestnikom inwestycji możliwość udziału w tym projekcie, a więc skorzystania 
z kwoty dofinansowania, 

« data 28 sierpnia 2023 r. wpisana do projektu uchwały przedłożonego na dzisiejszą sesję 

wynika z omyłki pisarskiej, 

a kwota zaplanowanej dotacji na przedmiotowe zadanie - to 6 469 122, 26 zł; kwota 
809 470.53 zł — pochodzi od mieszkańców; zatem łącznie w budżecie na niniejszy 
projekt jest kwota 7 278 592,79 zł, 

« firma przygotowująca informację w zakresie realizowanego projektu przygotowała 
również dane w zakresie wysokości wkładu finansowego od mieszkańca 

w poszczególnych instalacjach, 
s termin związania ofertą wynosi 90 dni, 

u projekt musi być zrealizowany w roku 2023, 

a inwestycje parasolowe nie mogą być powodem do zaciągania kredytów przez Gminę 
Miejską Jarosław; zadanie jest realizowane na obcym środku trwałym, czyli na 
budynkach mieszkańców Jarosławia, co oznacza, że z budżetu miasta nie można 

wydawać na ten cel ani złotówki, 

«a zawierane są umowy z mieszkańcami i to oni sami decydują o przystąpieniu do projektu, 
a tym samym deklarują się na pokrycie kosztów w konkretnej wysokości, 

a otwarcie ofert nastąpiło w dniu 7 lipca br. i od tego momentu rozpoczęły się konieczne 
procedury związane z weryfikacją ofert, 

a  wchwili obecnej rozpoczęła się procedura informowania mieszkańców o zbliżającym 

się terminie rozstrzygnięcia i dokładnej kwocie, jaką mieszkańcy będą musieli wpłacić 
jako wkład własny, 

a wzwiązku z tym, że umowy z mieszkańcami zawierane były dużo wcześniej należy się 
spodziewać, że niektórzy z nich mogą z różnych względów zrezygnować z uczestnictwa 
w projekcie, 

u podjęcie dzisiaj przez Radę Miasta uchwały pozwoli na rozpoczęcie działań związanych 
z fotowoltaiką, gdzie jest najwięcej instalacji, 

a środki finansowe na realizację przedsięwzięcia związanego z projektem .„Ekologiczne 
Miasto Jaroslaw” pochodzą tylko i wyłącznie z dotacji i pieniędzy (jako wkład własny) 
od mieszkańców. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
w druku nr 1. 
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Rada Miasta w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —11, „przeciw ” — brak i „, wstrzymał się” —1 podjęła 

uchwałę Nr 889/LXVI/2023 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok- raport z przeprowadzonego 
imiennego głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu, uchwała Nr 
889/LXVI/2023 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Ad. IV. Zakończenie obrad. 
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Przewodniczący Rady Miasta 

Jarosławia 

mgr Szczepan Żó 

Nikt z radnych nie zgłosił pisemnego wystąpienia w trybie $ 77 ust.6 Statutu Gminy 

Miejskiej Jarosław. 
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